porro Caecina cur se moribus deduci uolebat, id quod tibi de amicorum, etiam de ipsius C. Aquilij sententia respondet? At enim Sulla legem tulit. Ut nihil de illo tempore, nihil de calamitate reip. querar; hoc tibi respondeo; adscripsisse eundem Sullam in eandem legem, si quid ius non esset rogari, eius ea lege nihilum rogatum. quid est, quod ius non sit, quod populus iubere, aut uetare non possit? ut ne longius abeam, declarat ista adscriptio esse aliquid: nam, nisi esset, hoc in omnibus legibus non adscriberetur. sed quaero abs te, putes, ne, si populus iusserit me tuum, aut item te meum seruum esse, id iussum ratum atque firmum futurum? perspicis hoc nihil esse, ut in ceteris, quae rogauit, primum illud concedis, nō, quid quid populus iusserit, ratum esse oportere: deinde nihil rationis offers, quam obrem, si libertas adimi nullo modo possit, ciuitas possit. nam & eodem modo de utraque re traditum nobis est: & si semel ciuitas adimi potest, retineri libertas non potest. qui enim potest iure Quiritum liber esse is, qui in numero Quiritum non est? atque ego hanc adolescentulus causam, cum agerem contra hominem dissimilimum nostrae ciuitatis Cottam, probaui. Cum Arretinae mulieris libertatem defenderem; & Cotta decemuiris religionem iniectisset, non posse sacramentum nostrum iustum iudicari, quod Arretinis adempta ciuitas esset; & ego uehementius contendissem, ciuitatem adimi non potuisse: decemuiri prima actione nō iudicauerunt, postea, re quae sita, & deliberata, sacramentum nostrum iustum iudicauerunt, atque hoc & contradicente Cotta, & Sullam iustum iudicatum est. Tam uero in ceteris, ut omnes, qui in eadem causa sunt, & lege agant; & sum ius persequantur; & omnes iure ciuili sine cuiusquam aut magistri stratus, aut iudicis, aut periti hominis, aut imperiti dubitatione utantur; quid ego commemorem? dubium nemini uestrum est. certe, quaeri hoc sceleris, me non praeterit, (ut ex me ea, quae tibi in mentem nō ueniunt, audias) quemadmodum, si ciuitas adimi non possit, in colonias Latinas saepe nostri ciues profecti sunt. aut sua uoluntate, aut legis multa profecti sunt: quam multam si sufferre uoluissent, tamen manere in ciuitate potuissent. Quid? quem pater patratu dedit, aut suum pater, populus ue uendit, quo is iure amittit ciuitatem? ut religione ciuitas soluat, cuius R. traditur, qui cum est acceptus, est eorum, quibus est deditus, si nō accipiunt, ut Mancinum Numantini, retinet integram causam, & ius ciuitatis. Si pater uendit, eum, quem in suam potestatem susceperat, ex potestate dimittit. Tam populus cum eum uendit, qui miles factus non est, non admittit ei libertatem, sed iudicat non esse eum liberum qui, ut liber sit, adire periculum noluit. cum autem incensum uendit, hoc iudicat; cum ij, qui in seruitute iusta fuerint, censu liberentur, eum, qui, cum liber esset, cenferi noluerit, ipsum sibi libertate abiudicasse. quod si maxime ijsce rebus adimi libertas, aut ciuitas potest non intelligunt, qui haec commemorant, si per has rationes adimi maiores posse uoluerunt, alio modo noluisse. nam, ut haec ex iure ciuili protulerunt, sic afferant uelint, quibus lege aut Romana ciuitas, aut libertas eripita sit. nam, quod ad exsilium attinet, perspicue intelligi potest quale sit. exsilium enim nō supplicium est, sed profugium, portusque supplicij. nam, qui uolunt poenam aliquam subterfugere, aut calamitatem, eo solum uertunt, hoc est sedem, ac locum mutant. itaque nulla in lege

lege nostra reperiretur, ut apud ceteras ciuitates, malefium ullum exilio esse multatum, sed, cum homines vincula, necesse, ignominiasque utant, quae sunt legibus constitutae, confugiunt, quasi ad aram, in exilium: qui si in ciuitate legis vim subire uellent, non prius ciuitatem, quam uitam amitterent; quia nolunt, non

adimitur is ciuitas, sed ab his relinquitur, atque deponitur, nam, cum ex nostro iure duarum ciuitatum nemo esse possit, cum amittitur haec ciuitas denique, cum is, qui profugit, receptus est in exilium, hoc est in aliam ciuitatem.

## EXPLANATIO

**A**LIVM, § eum, de quo supra dixit: Conueni ego ex isto genere iuriconsultorum non neminem. **A**C. CINNA § quem Octavius collega urbe expulit. **EX VRBE** § in qua erat. **VNDE deiecisti?** § mendosus locus. legebat Octavius meus, apte, quod ad sententiam attinet, sed coniectura longius ab antiquis libris discendente, **VNDE deieci** Samnites? **AB VRBE** § quo uolebant accedere. **IVBET**, § interdictum. **SIVE ex quo loco, siue a quo loco**, § siue ex eo loco, ubi esset; siue ab eo loco, quo uellet accedere. **AUCUPAMVR** § quaerimus, similibus enim rebus uerborum uis intelligitur. **EXORITVR hic** § pro Aebutio. **IN ILLA ut quotidiana** § uisitata, legitima, quae moribus fit. **CVM possideret**, § quod nisi ostenderet, interdictum illud ei quotidiana non daretur, in quo additur, Cum ego possiderem. **QVI se restituisse dixit**, § hoc loquendi genus quid significetur, supra ostendi. dicebat enim is, contra quem esset interdictum, restitui: non quia restituisset, sed ut interdicto praetoris quo restituere uidebatur, paruissse uideretur. **SE VI deiecisse**, § ut quotidiana, moribus facta, sine armis. **AB SE** § non iure, sed opera, malitiaque sua. **INERMIS** § nullo defensionis praesidio manitus. **SI ESSE additum**, § hoc, Cum A. Caecina possideret. **NON defendo**, § cum dico, quaeri non oportere de eo, quod additum in interdicto non est. possum, enim, hac omissa ratione, Caecinam defendere, & dicere, eum possedisse. **EXTRA causam est**, § non enim hoc quaeritur in hoc genere interdicti, utrum possederit, necne neque hanc exceptionem in interdicto praetor addidit, Cum A. Caecina possideret; sed interdixit sine ulla exceptione supra: **P. Dolabella praetor interdixit**, ut est consuetudo, de ui hominibus armatis, sine ulla exceptione, tantum, ut, unde deiecisset, restitueret. **Et: Vim, quae ad caput & ad vitam pertinet**, restitui sine ulla exceptione uoluerunt, **HOMINVM ipsum**, § quem possedisse ostendam. **IUS commune**, § quod satis iam defendisse, mihi uideo in hoc interdicto, in quo de possessione non quaeritur. **DVBIVM est, quin, si Caesennia tum possidebat**, § infirma ratio. possidebat enim ex usufructu, qui morte finitur. itaque non sequitur, ut quae possessio Caesenniae fuit, eadem esse potuerit heredis. **POSTEA** § pro, postremo. **DI ISTO potius fundo, quam de alio**, § quia sciebas, istum a Caecina fundum possideri, ideo ei, nisi eo tibi cederet, denunciabas, id est, possessionem tueri uelle ostendebas. supra: **Homini Romae in foro denuntiat**, fundum istum suum esse, seq. sibi emisse. **AT ENIM Sulla legem tulit**, § ne Volaterrani ciues Romani essent. qua lege priuatus Caecina iure ciuitatis, heres esse Caesenniae non potest, nam peregrinis ciuium Romanorum hereditates adire legibus non licet. **EIVS ea lege nihilum rogatum**, § legum clausula cuius exstat exemplum in ep. ad Att. lib. III. & Phil. I. **VT in ceteris, quae rogauit**, § nihil obscurius, aut etiam nihil mendosius. ueteres libri, **Et ea ceteris que primum**. **COTTAM** § C. Cottam, consularem, qui loquitur adolescens in libris de Orat. **DECEMVIRIS** § qui de libertate iudicabant. pro domo, **QVOD Arretinis adempta ciuitas esset**; § & quibus adempta semel ciuitas esset, ij libertatem retinere non possent. **CIVITATEM adimi non potuisse**: § a Sulla. nam is legem tulit, ut multis municipiis, in quibus Arretini, & Volaterrani fuerunt, ius Romani ciuitatis adimeretur. quod irritum tamen fuit. & ad hunc locum pertinent illa pro domo: **Populus Romanus**, L. Sulla dictatore ferente comitijs centuriatis, municipijs ciuitatem ademit, ademit ijdem agros. de agris ratum est: fuit enim populi potestas: de ciuitate ne tam diu quidem ualuit, quam diu illa Sullani temporis arma uoluerunt. Scripsit etiam ad Att. lib. I. **Volaterranos, & Arretinos**, quorum agrum Sulla publicarat, neque diuiserat; in sua possessione retinebam. **SACRAMENTVM nostrum** § pecunia deposita ab eo, qui petebat, & ab eo, qui infititur, sacramentum dicebatur: ut ex Varrone intelligitur. **Iustum Sacramentum**, aut iniustum iudicare, est, secundum aliquem, aut contra aliquam litem dare. pro domo: **Quin etiam**, si decem uiri sacramentum in libertatem iniustum iudicassent, tamen, quotiescunque uellet quis, hoc in genere solo rem iudicatam, referre posse uoluerunt, **NON iudicauerunt**; § ut in dubia re pronunciarunt, non liquere. **deesse arbitror**, L. ut legatur, **NON L. iudicauerunt**: id est, non liquere. **AT QVAE hoc & contradicente Cotta**, § homine disertissimo. **SULLA uiuo**, § cuius lege adempta municipijs ciuitas cum agris erat: quam, quod ad ciuitatem attinuit, ne ipso quidem Sulla uiuo seruata esse, non hic modo locus, uerum etiam oratio pro domo perspicue demonstrat. **QVI in eadem causa sunt**, § qui sunt ex ijs municipijs, quibus Sulla ciuitatem ademit: **LEGE agant**, § hoc explanatur sequentibus uerbis. **Ius suum persequantur**, est enim, Lege agere, iudicio experiri. **IVRE ciuili utantur**, § eodem iure y quo qui ciues Romani sunt. **DVBITATIONE**, § nemo dubitat, quin iure ciuili recte utantur. **VT EX ME ea, quae tibi in mentem non ueniunt, audias**, festiue

festiue suscipit magistri personam ad irridendum aduersarium . facit idem in Diuin. his uerbis :  
Cognosce ex me , quoniam hoc primum discendi tempus nactus es , quam multa esse oporteat in  
eo , qui alterum accuset . **S**I C I U I T A S adimi non posset , & poterat hoc Aebutius dicere : Si ciui-  
tas adimi non potest , cur in colonias Latinas multi ciues Romani profecti sint ? nam ius ciuitatis  
Romanae cum iure Latij permutare , dementia uideretur . ideo autem profecti , quia ciuitatem Ro-  
manam amiserant . **A**U T sua uoluntate , & confutatio Ciceronis . **L**E G I S multa : & aliquo iudicio  
damnati : cuius infamiam cum non ferrent , maluerunt in Latio iure Latij uiuere , quam Romae  
communi iure ciuium Romanorum . infra : Qui si in ciuitate legis uim subire uellent . &c . **P**A T E R -  
**P**A T R A T V S & unius ex fetialium collegio , qui hostibus ciuem Romanum in potestatem iussu  
populi tradebat , quod pacem cum ijs fecisset , quam populus ratam habere nollet . exemplum a-  
pud Liuium exstat Mancini Numantini . **Q**U I miles factus non est , & qui militiam detractauit ,  
qui citatus non respondit . Valerius Max. lib. VI . **I**N C E N S V M & qui censum uitauit . **L**I B E R E N -  
**T** I V R , & libertatem adipiscantur . **I**S C E r e b u s & quas proxime commemorauit . **E**X I V R E c i u i l i & ex iuris ci-  
uilibus materia , non ex legibus . **A** F F E R A N T u e l i m , & quod afferent numquam : quia factum num-  
quam est .

## O R A T I O

**N**ON me praeterit , Recuperatores , tametsi de  
hoc iure multa praetereo , tamen me longius  
prolapsum esse , quam ratio uestri iudicij postularit :  
ne uel id feci , non quod uos in hac causa hanc de-  
fensionem desiderare arbitraret , sed ut omnes intelli-  
gerent , nec ademptam cuiquam ciuitatem esse , nec  
adimi posse . hoc cum eos scire uolui , quibus Sulla  
uoluit iniuriam facere , tum omnes ceteros nouos , ue-  
teresq. ciues . neque enim ratio afferri potest , cur , si  
cuiquam noua ciui potuerit adimi ciuitas , non omni-  
bus antiquissimis ciuibus possit . nam ad hanc quidem  
causam nihil hoc pertinuisse , primum ex eo intelli-  
gi potest , quod uos ea de re iudicare non debetis ;  
deinde , quod , ut Sulla ipse ita tulit de ciuitate , ut non  
sustulerit horum nexa , atque hereditates : iubet enim  
eodem iure esse , quo fuerint Ariminenses : quos quis  
ignorat duodecim coloniarum fuisse , & a populo R.  
hereditates capere potuisse ? quod si adimi ciuitas A.  
Caecinae lege potuisset , magis illam rationem tamen  
omnes boni quaeremus , quemadmodum spectatissi-  
mum , prudentissimumq. hominem , summo consilio,  
summa uirtute , summa auctoritate domestica praedi-  
tum , leuatum iniuria , ciuem retinere possemus , quam  
ut i nunc cum de iure ciuitatis nihil potuerit deperde-  
re , quisquam existat , nisi tui , Sexte , similis & stul-  
ticia , & impudentia , qui huic ciuitatem ademptam  
esse dicat . qui quoniam , Recuperatores , suum ius  
non deseruit , neque quidquam illius audaciae , petu-

lantiaeq. concessit ; derelinquo communem causam .  
populique . R. ius in uestra fide ac religione depono . is ho-  
mo ita se probatum uobis uestriq. similibus , semper  
uoluit , ut id non minus in hac causa laboraret ; nec  
contenderit aliud , quam ne ius suum dissolute relin-  
quere uideretur ; nec minus ueretur , ne contemneret  
Aebutium , quam ne ab eo contemptus esse existi-  
maretur . Quapropter , si quid extra iudicium est , quod  
homini tribuendum sit , habetis hominem singulari pu-  
dore , uirtute , cognita , & spectata fide , amplissimum  
Etruriae totius , in utraque fortuna cognitum mul-  
tis signis & uirtutis , & humanitatis . si quid in con-  
traria parte in homine offendendum sit , habet eum  
ut nihil dicam amplius , qui se homines coegisse fatea-  
tur . in hominibus remotis de causa quaeritis ; cum  
iudicium de ui sit , is , qui arguitur , uim se hominibus  
armatis fecisse fateatur ; uerbo se , non aequitate de-  
fendere conetur , id quoque ei uerbum ipsum ereptum  
esse uideatis ; auctoritatem sapientissimorum homi-  
num facere nobiscum ; in iudicium non uenire , utrum  
Caecina possederit , nec ne ; tamen doceri posse discere  
multo etiam minus , quaeri , A. Caecinae fundus sit  
nec ne ; me tamen id ipsum docuisse , fundum esse Cae-  
cinae : cum hac ita sint , statuere , quid uos tempora-  
re ip. de armatis hominibus , quid illius confessio de ui,  
quid nostra decisio de aequitate , quid ratio interditi  
de iure admoceant , ut iudicetis .

## E X P L A N A T I O

**N**I H I L hoc pertinuisse , & quod ab aduersarijs obiectum est . **E**A D E R E & non enim de ciuitate  
te , sed de interdito , cuiusq. uerbis uestrum iudicium est . **H**O R V M & de quibus legem tulit . **N**E  
**X**A , & ut ab alienare possent , quidquid uellent , per nexum , id est per aes & libram , ut ait Varro  
**D**U O D E C I M coloniarum & quae in Italia deductae sunt lege M. Liuij tribuni pl. collegae C. Gracchi . **P**l u  
tarchus , **A** p p i a n u s . **F** u i s s e ; & non , inter duodecim colonias fuisse , ( nam illae deductae sunt in Italia ,  
Ariminum autem in Gallia . & Ariminum annis multis ante duodecim ) sed eodem iure fuisse , quo fue-  
re duodecim coloniae . **P** R U D E N T I S S I M V M , & ne bis idem dicatur , cum sequatur , Summo consi-  
lio , malim legere , Prudentissimum . infra : Habetis hominem singulari pudore , uirtute cognita , &  
spectata fide amplissimum . **A** U C T O R I T A T E d o m e s t i c a & inter tuos , in patria eundem in parte Ita-  
liae minime contemnenda nobilissimum uocat , scribens ad eum lib. VI . fam . si modo hic A. Caecina  
ille est . **C** O M M V N E M causam , & de ciuitate : in qua causa non unius Caecinae , sed omnium ciuium  
Romanorum

# In Orationem pro A. Caecina.

319

Romanorum ius agitur. **UT** ID ꝛ ut uobis probatus esset. **NE** *contemnere Aebutium*. ꝛ quo pudor eius, probitasq. cognoscitur. noluit committere, ut uel ab Aebutio contemptus esse, uel ipse eum contempnisset uideretur: itaque diligenter suum ius persecutus est. **EX**TRVRIAE *nomine totius* ꝛ Nomine, mendosum est. &, quamquam sententia patere satis uidetur, diuinatione tamen ueritatem aucupari non ausim. **V**IRTVTIS ꝛ in aduersa fortuna, cuius libus bellis. **H**UMANITATIS ꝛ in prospera. interpretatur enim illud, in utraque fortuna. **V**ERBO ꝛ cum dicat, Eieci, non deieci: **E**REPTVM ꝛ a me: cum docuerim eandem rem utriusque uerbo subesse. **S**APIENTISSIMORVM *hominum* ꝛ iurisperitorum. **P**OSSEDERIT, *necne*, ꝛ haec enim exceptio non est in interdicto. **T**EMPORA *reip.* ꝛ recenti bellorum civilium memoria. **Q**UID *illius confessio de ui*, ꝛ non, Confessio de ui, sed, Confessio de ui admoneat. ad eum enim uerbum, Admoneant, haec omnia referuntur, De hominibus armatis, De ui, De Acquitate, De iure. **D**E C I S I O ꝛ explicatio uerborum. **D**E A E Q U I T A T E, ꝛ admoneat.

F I N I S.

# INDEX RERVM ET VERBORVM LOCVPLETISSIMVS

quae in primo Ciceronis Orationum volumine continentur

<p><b>A</b>  <b>A</b>binunt te ad                  leſcētia. pag. 82                  ab initio. 39                  abigere gre-                  ges equarū.                  154                  abducere aliquem ab inſtitutis, co-                  git ationibusque ſuis. pag. 94                  abducere aliquem a natura, a pa-                  ternis viijs, atque a generis ſimi-                  litudine. 213                  abducuntur homines non numquā                  ab inſtitutis ſuis magnitudine                  pecuniae. 154                  abſe a culpa. 48                  abſeſſe longe ab aliquo crimine. 55                  abſeſſe plurimum ab aliqua ſuſpi-                  cione. 161                  ab hinc an. XIII fuiſſe cōſulē. 124                  ab hinc duos &amp; xx. annos eſſe mor-                  tuum patrem. 155                  abhorret iudicij diſcrimen ab opi-                  nione tua. 194                  abhorret longe ab hac re mea ratio,                  ac voluntas. 152                  abijcere ad terram aliquam virginis,                  &amp; verberibus. 280                  abigere greges equarum. 122                  abijt ab illo pecunia. 161                  abijt res ab illo. 144 &amp; 212                  abijt ille a iure. 139                  abjudicare rationem veritatis, in-                  ſegritatis, fidei, religionis ab or-                  dine ſenatorio. 117                  abradere aliquid ab aliquo terrore                  litium. 304                  abripere e complexu filios. 118                  abripere aliquem in vincula, &amp; te-                  nebras. 163                  abrogare magiſtratum alicui. 175                  abrogare ſide iuriſiurandi teſtib. 75                  abſentes homines in prouincijs no-                  rei ſtant verum capitalium, ſta-                  nuntur a ſenatu. 167                  abſoluere. --- Ab ab aliquo homi-                  ne iudicio ſe abſoluere. 73                  ab aliquo hoie iudicio abſolui. 74                  abſoluti iudicio. 73                  abſoluti omnibus ſententijs. 248                  abſtinere manus a Capitolio. 172                  abſtinere manus a turba. 135                  abſtinere manus, animoſq. a ſcele-                  re. 112                  abſtinere manus, et cupiditatem ab                  aliqua re. 235                  abſum. Vide, Abſeſſe.                  abſumere tempus dicēdo. 16                  abſurdum auribus, animiſq. homi-                  num. 71                  abundare vaſis argenteis. 171                  abuti fortunis hoīu ad aliqd. 281                  abuti aliquo conſeſſo, &amp; conueni-                  pro ſumma ſolitudine. 49                  abuti alterius ornamentis pro ſpo-                  lijs. 31                  abuti nomine inimici in alicuius                  periculo. 169                  abuti iudicio, ac legibus ac qua-                  ſum, atque ad libidinem. 48                  abuti omni tempore, quod lege con-</p>	<p>ceſſum eſt. 112                  accedere ad temp. 37                  accedere ad cauſam. 84 &amp; 85                  accedere ad alienam cauſam. 88                  accedere ad periculum. 99                  accedere ad alicuius condicio-                  nes, &amp; paſſiones. 197                  accedere ad illam rationem. 28                  accedere alicui ad aurem. 209                  accedere veluti cumulus. 38                  accedere proxime ad. 151                  accedit eodem. 53                  accenſus eſſe alicui. 131                  accenſi. 155                  accedere pernicies fortunae omniū.                  117                  accedere. --- Si quod tempus acci-                  diſſet. 81                  accedere ad oculos, animumq. 229                  accedere caſu, ut quis aliquid ſa-                  ciat. 55                  accidit illi aliqua calamitas. 206                  accipere ab reo ſcelus eſt. quanto                  magis ab accusatore. 165                  accipere pecuniam ob rem iudican-                  dam, turpiſſimū eſt, maximeq.                  nefarium. 165                  accipere hos in bonam partem. 47                  accipere contumeliam. 161                  accipere iniuriam. 15                  accipere ignominiam &amp; calamita-                  tem. 168                  accipere plagam. 209                  accipere vulnus. 288                  accipere leniter, &amp; clementer ali-                  quem. 246                  accipere male uerboſi alicquem. 144                  accipere teſtimonium publicum, &amp;                  mandata contra aliquem. 152                  accipere certiffimum argumentū. 154                  accipere iudicium in ea ipſa verba,                  quae aduerſarius edat. 114                  accipere alicquem libentiſſime ſuis                  ſeſibus. 284                  ſatis Accipere, Vide Satis.                  acceptam facere ſponſionem. 210                  acceptum reſerre. 180                  acciti alicuius euocari. 196                  accommodatio magiſtratum. 221                  accommodatus ad tempus. 150                  accommodatus ſaluti, fortunaiſq.                  omnium. 82                  accuſare.                  qui Alterum accuſant, magnum                  onus tollunt, magnum negotiū                  ſuſcipiunt. 185                  accuſant, ij diſligentiſſime, &amp; laborio-                  ſiſſime, qui ſeipſos in diſcrimē exi-                  ſtimationis venire arbitrant. 100                  Quam multa eſſe oporteat in eo,                  qui alterum accuſet. 88                  accuſare diſpoſite. 176                  accuſare inter ſcarios. 54                  accuſare in iudicio. 54                  accuſare gloriae, &amp; oſtantaſionis                  cauſa. 164                  accuſator quae facere poſſe deat. 92                  accuſator quantum onus ſubeat. 185                  accuſatori quae vitia vitanda ſint. 185                  accuſatores non minus de laude,</p>	<p>de honore, de fama ſua, quam                  qui accuſantur de capite, ac for-                  tunis ſuis, ptimeſcere debent. 160                  accuſatores ſolent in reos multa                  turpia &amp; flagitioſa dicere. 297                  facile omnes patimur Accuſatores                  plurimos eſſe, quod innocens ſi                  accuſatus ſit, abſoluti poteſt; no-                  cent, niſi accuſatus fuerit, con-                  demnari non poteſt. 48                  accuſatorum alij anſeros, alij, ca-                  nes. 48                  accuſator firmus, &amp; uerus. 89                  accuſator mutus. 56                  accuſatoris negligentia. 49                  accuſatoria conſuetudo. 260                  accuſatorio aliquid dicere. 181                  accuſatorie cum aliquo agere. 148                  acerbiffimus luctus. 250                  acquirere moram ad condemnan-                  dum. 302                  Acredina vrbs una ex quatuor,                  ex quib conſtant Syracuſae. 251                  acroama feſtiuum. 239                  actio cōſtituta per interdicitū. 308                  actio in auctorem praefentem. 310                  actio iniuriarum nihil ad cauſam                  profeſſionis. 34                  actio iniuriarum non ius poſſeſſio-                  nis aſſequitur, ſed dolorem im-                  minutae libertatis iudicio poe-                  naq. mitigat. 309                  actionem poſtulare. 162                  actor eſſe cauſae. 86                  actores Graeci. 95                  actus quartus improbitatis. 154                  tranſlatum a comoedia.                  actum eſt. 64                  acutum, &amp; ſuſpicioſum hominum                  genus. 89                  ad Arbitrium alicuius ſcriptum eſt.                  ſe. 139                  ad arbitrium libidinofiſſimae mu-                  lieris ſpoliari. 198                  ad arbitrium ſuum nauigare. 273                  ad arbitrium alicuius poenas ſuſ-                  ferre. 299                  ad arbitrium hominis nequiſſimi                  opus officere. 141                  ad coronam ſe dare populo. 193                  ad diem adeſſe. 168                  ad diem uenire. 225                  ad diem dare ſtumentum, quod                  quis debet. 151                  ad incertum caſum, &amp; euentum                  certum quot annis ſumptum, &amp;                  laborem impendere. 227                  ad inuitationes aduentuſq. amica-                  rum &amp; hoſpitum ſupelleſtilem                  elegantioreſ comparare. 166                  ad manus, atque ad pugnam res                  uenire. 261                  ad nuctum alicuius iudicare. 163                  ad ppēdiculū colūnas exigere. 143                  ad re nō ptinet, atq. etc. an etc. 180                  ad tempus accurrere. 144                  adicere ruſticanam parcimoniam                  nudā cupiditati, ac petulantiae. 33                  addicit alicui bona praetor. 144                  adducere ſundum alicui. 304                  adducere opus H-S DIX. millib. 144                  addictam fidem pretio habere. 165</p>	<p>addictus eſſe alicui. 74                  addictio bonorū poſſeſſionumq. 106                  adducere aliquem in opinionē. 304                  adducere in inuidiam aliquē. 106                  adducere in ius. 16                  adducere in iudicium. 44                  adducitur ut res in diſcrimen. 117                  adduci ad facinus pecunia. 259                  adduci pretio ad hominem condem-                  nandum. 230                  adduci rem in id tempus. 114                  adduci in obliuionem. 114                  adduci in ſermonem, inuidiam, vi-                  ſuperationem. 210                  adductus benignitate. 154                  adductus cupiditate. 192                  adductus difficultate temporis, ma-                  gnitudine pecuniae. 231                  adductus ui, &amp; metu. 178                  adductus ipſo, metu, ui, malo 176                  adductus ui, atque imperio, non of-                  ſicio. 113                  adductus inimicitijs, aut iuriā. 185                  adductus praemio. 185                  adductus officio, ſide, miſericordia,                  multorum bonorum exemplo, ve-                  teri conſuetudine. 82                  adductus ſtudio. 195                  adductus religione. 134                  adductus ad ſupplicium. 131                  adductus in periculum. 131                  adductus in ſummas anguſtias. 8                  adeſa pecunia. 19                  adeſſe ad iudicium. 89                  adeſſe alicui in conſilio. 3                  adeſſe in conſilio. 1e                  adeſſe animo. 306                  adhibere in conuiuium aliquē. 261                  adhibere ad cōuiuium aliquē. 280                  adhibere improbos duces, atque                  aduatores ad ſcelus. 247                  adhibere ſimulationem aliquam                  acquitatis. 159                  adhibere Iouem teſtem ſuae volun-                  tatis, ac religionis. 242                  adhibere vim. 45 &amp; 191                  adhibere vim veritati. 20                  adhibere vim ingenius. 251                  adicere oculum hereditati. 158                  adigere arbitriū pro ſocio, aliquē. 71                  ad ipſei magiſtratus per largitionē.                  175                  adire periculum capitis. 57                  adire hereditatem. 142                  adire ad aliquem. 44                  adiri ad libros Sibyllinos. 249                  aditus ad aliquem ardui ac potius                  intercluſi. 143                  aditus ad aliquos nō ſūt ijde. 213                  aditus ijde a d omnes patent. 213                  aditus non modo diſiunctus, ſed e-                  tiam clauſus. 257                  aditus omnes miſericordiae alicui                  praecluſos eſſe. 260                  aditum facilioreſ ad amicitiam                  alicuius habet nequitia quam                  uirtus. 186                  adiudicare aliquam in ſeruitutem                  deas. 58                  adiumento eſſe. 3                  adiumento, &amp; ornamento eſſe uis.                  125</p>
--	--	--	--